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SLOVO STAROSTY
Vážení čtenáři, zdravím Vás u čtení tohoto vánočního vydání obecního zpravodaje. Opět 

se blíží konec kalendářního roku a bohužel i ten právě končící rok probíhal v jakýchsi po-
divných etapách. Všechno dění v obci se odehrávalo v návaznosti na aktuálně platné vládní 
nařízení. Bohužel, stejně jako v  loňském předvánočním čase vláda znemožnila pořádání 
všech kulturně společenských akcí z důvodu šířícího se Covidu 19, tak i  letos na posled-
ní chvíli začala platit opatření, znemožňující slavnostně rozsvítit vánoční strom na našem 
náměstí se všemi dobrotami a s vystoupením dětí i dospělých. Ano, naskýtala se možnost 
slavnostně strom rozsvítit s vystoupením, ale bez stánků. Ale co bylo pro současné vedení 
obce nepřijatelné, tak to bylo nesmyslné nařízení, kdy by byla povolena účast na slavnost-
ním rozsvícení pouze očkovaným, nebo těm, kteří by se proukázali dokladem o proděla-
ném Covidu v  uplynulých 180 dnech. Opravdu mě nepřijde v  pořádku, takto selektovat 
spoluobčany, proto jsme program slavnostního rozsvícení předtočili na naší sokolovně 
a  nahrávku jsme potom o  první adventní neděli zveřejnili na facebooku obce a  zároveň 
jsme audio nahrávku pustili do obecního rozhlasu. Tímto jsme se snažili o  to, aby práce 
všech, kteří se na nacvičování vystoupení podíleli, nebyla zbytečná, a aby udělala radost 
obyvatelům a návštěvníkům obce. Na samotném rozsvícení se potom sešlo několik desítek 
lidí, kteří se zrovna procházeli obcí. Myslím si, že strom, který obci věnoval pan Jiří Malík, 
zaměstnanci obce krásně nazdobili a naše náměstí opět navodilo krásnou vánoční atmo-
sféru. Předpokládáme, že vánoční strom na náměstí ještě do Štědrého dne doplní slaměný 
betlém, který obec nechala udělat. Tímto bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům obce 
za práci na přípravě a zdobení stromu, všem vystupujícím za skvěle připravené vystoupení, 
Jiřímu Malíkovi za věnování krásného stromu a agentuře ZdenDan za nádherné zpracování 
videa a zvukové nahrávky.

Vážení spoluobčané, závěrem roku se většinou bilancuje končící rok a  i  já bych chtěl 
malinko bilancovat. Několika větami se budu snažit dotknout všeho, co se v letošním roce 
v obci událo, nebo z nějakého důvodu neudálo. Jak jsem psal výše, začátek roku 2021 byl 
ovlivněn špatnou covidovou situací, kdy se nemohl uskutečnit žádný plánovaný ples. Bo-
hužel opatření opět znemožnily uspořádat plánované jarní slavnostní otevření zrekonstru-
ované sokolovny. V létě, kdy došlo k rozvolňování proticovidových opatření, se sokolovna 
hojně využívala k různým rodinným oslavám a také na sokolovně proběhla hodová zábava. 
V podstatě až do současných vládních opatření byla každý víkend na sokolovně nějaká pře-
dem objednaná akce. Na sokolovně probíhají i jiné pravidelné akce, například jóga pod ve-
dením Ireny Kyjovské, cvičení pod vedením paní Horáčkové, cvičení nejmenších pod vede-
ním vedoucích z DDM Uherský Ostroh, taneční deváťáků zdejší základní školy pod vedením 
paní učitelky Domanské. Také se na sokolovně uskutečnilo vítání občánků a svatební obřa-
dy. TJ Sokol ve spolupráci s obecním úřadem rozjíždí kroužky stolního tenisu a badmintonu. 
Kdyby měl někdo další chuť něco udělat pro druhé, přijďte za námi na úřad a pokusíme se 
najít společnou cestu k aktivnímu dění v obci. 

Za aktivní přístup k pořádaným akcím pro děti a mládež v letošním roce děkuji zástup-
cům TO Zelenáči, paní Zuzaně Pavlíčkové, děvčatům Evě Blažkové a Janě Zapletalové, paní 
Blance Vaníčkové z DDM Pastelka, sportovním střelcům, celé krojované chase, zástupcům 
farní mládeže a všem ostatním zástupcům aktivních spolků.
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Bohužel i v  letošním roce muselo vedení obce opět rozhodovat o tom, že vydaná na-
řízení značně limitují provozování koupaliště a rozhodli jsme, že nebudeme zbytečně vy-
nakládat obecní fi nance do přípravy na letní provoz koupaliště, a i v letošním roce zůstalo 
koupaliště uzavřené. Zpětně můžu říct, že toto rozhodnutí se ukázalo jako správné, a  to 
s ohledem na probíhající rekonstrukci bytového domu v bezprostřední blízkosti koupaliště, 
tak s ohledem na průběh počasí v první polovině prázdnin, kdy bylo deštivě a poměrně 
chladno. 

Další slíbenou a uskutečněnou akcí v letošním roce bylo otevření třídy mateřské školky 
pro deset dětí na sokolovně. Tyto prostory, které v původním projektu měly sloužit jako byt 
správce sokolovny, se nám podařilo zapsat jako prostory pro třídu mateřské školky a pro-
story pro výdej stravy dětí. Na veškerý tento provoz máme všechna potřebná povolení od 
hasičů, školní hygieny      a krajského úřadu. Tímto je zajištěna možnost provozu třídy mateř-
ské školky i do budoucna. Samozřejmě architekt Ondračka pokračuje na projektové doku-
mentaci pro provedení stavby nové mateřské školky. Na základě již zhotovené projektové 
dokumentace pro povolení stavby již bylo vydáno stavební povolení na tuto stavbu. Rada 
obce nyní vybírá fi rmu, se kterou uzavře smlouvu na podání žádosti o dotaci na stavbu, 
včetně následného zajištění dotačního managementu. Předpokládáme, že začátkem roku 
2022 by se žádost o dotaci na stavbu nové mateřské školky mohla podávat. Samotný výběr 
zhotovitele stavby mateřské školky potom bude záležet na schválení dotace. Cena za zho-
tovení stavby včetně revitalizace školní zahrady se bude pohybovat někde v rozmezí 30 až 
35 milionů korun. Tomuto se podřizují i další práce v obci, které ještě připravujeme k reali-
zaci. Jsou to především akce, které budou podporovány dotačními tituly. Opravy místních 
komunikací v ulici Padělské, Kovodělské, oprava části ulice Lesní s napojením na Černou 
cestu, výměna zbytku sodíkových světel veřejného osvětlení za ledková světla.

V  letošním roce se se zdravotními problémy potýká praktický lékař pan doktor Hálka. 
Čím dál častěji se ozývají hlasy na to, aby s tím obec něco dělala. Vážení spoluobčané, věřte 
mně, že ani toto téma nám není lhostejné, jenom máme omezené možnosti. Bohužel zdra-
votní středisko není nafukovací a prostory pro další ordinaci praktického lékaře v současné 
době opravdu nemáme. Od února by na našem zdravotním středisku měla začít ordinovat 
nová zubní lékařka. Podmínky k obsazení zubní ambulance máme s paní zubařkou před-
jednané a bude záležet na tom, zda zastupitelstvo podpoří návrh rady obce a navrhované 
podmínky pro paní doktorku schválí.

Asi v obci není člověk, který by nezaregistroval dění okolo zdejší lékárny, kterou pro-
vozuje fi rma VHS Javorník. Také já jsem byl informován Mgr. Mičkovou o tom, že provoz 
lékárny bude k 30. listopadu ukončen. Na jednání, kdy mě o problému informovala, jsme 
spolu řešili další možný směr, který by vedl k udržení provozu lékárny. Samozřejmě jsem 
začal konat a to tak, že jsem k jednání pozval provozovatele lékárny. Na této schůzce mě 
i místostarostovi Ing. Čech sdělil, že provoz lékárny musí přerušit, protože se nepodařila na-
jít společná dohoda ve vztahu zaměstnanec – zaměstnavatel. Zároveň nás ujistil, že v žád-
ném případě nehodlá provoz lékárny ukončit, ale je nucen tento provoz dočasně uzavřít do 
doby, než do lékárny přijde nová magistra. Jistě všichni chápete, že obec nemůže mluvit do 
pracovně smluvních podmínek jiných subjektů. Zároveň tady musím vyvrátit spekulace, že 
lékárna končí, protože se nepřiměřeně zvedá nájem od obce. Provozovatel má na základě 
Smlouvy, kterou uzavřel s bývalou paní starostkou zajištěn provoz lékárny do roku 2025, 
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protože si rekonstrukci lékárny zafi nancoval a do roku 2025 se tyto náklady umořují. Věřím, 
že se v co možná nejkratší době podaří vyřešit problém s lékárnou, že od února budeme mít 
možnost využívat lékařských služeb nové paní zubařky a že zdravotní stav doktora Hálky 
bude natolik uspokojivý, že bude opět vykonávat práci praktického lékaře. Nebo se poda-
ří najít vhodné prostory, které by obec mohla nabídnout eventuálnímu dalšímu zájemci 
o provozování ordinace praktické lékařky či lékaře.

Vážení čtenáři tohoto vydání zpravodaje, můj prostor vymezený pro článek starosty se 
blíží ke konci, tak závěrem bych chtěl napsat pár příjemných řádků. Začnu tím, že pokud se 
covidová situace dramaticky nezhorší, tak 1. ledna 2022 v 18.00 hodin obec uspořádá slav-
nostní ohňostroj. Tímto bych všechny, kteří náhodou budou v tento čas na procházce na 
náměstí, požádal, aby se neshlukovali, a aby se chovali co možná nejzodpovědněji. Rovněž 
z  tohoto místa chci poděkovat všem zaměstnancům obecního úřadu za jejich výtečnou 
práci, všem aktivním předsedům a  členům jednotlivých výborů a  komisí, všem aktivním 
členům místních spolků a všem aktivním občanům za jejich práci. A úplným závěrem pře-
ji Vám všem, klidný zbytek adventní doby, požehnané svátky vánoční, bohatého Ježíška 
a do nového nám všem roku přeji pevné zdraví, zdravou mysl, hodně úspěchů v pracovním, 
osobním a dětem a mládeži ve školním životě. 

Těším se na setkání s mnohými z Vás, ať už na některém z plesů, nebo na jiných kultur-
ních, společenských a sportovních akcích v Moravském Písku.

Váš starosta Leoš Filípek
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SLOVO MÍSTOSTAROSTY
Vážení spoluobčané,
máme tu nejkrásnější čas, předvánoční období. Jindy období plné akcí a společenských se-

tkávání. Stejně jako loni i letos nám vládní opatření díky pandemii významně zasáhla do začína-
jících svátků. Zajistit striktní dodržování všech opatření je velmi problémové, a proto byl zrušen 
program u rozsvícení vánočního stromu a také vánoční jarmark. Nemohlo tím dojít ke společ-
nému setkání u slavnostního rozsvícení, a tak jsme připravili alespoň nahrávku živého vysílání 
přes sociální síť facebook a internetové stránky obce. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
přípravě vánočního stromu a také všem, kteří připravili tuto tradiční akci netradičním způsobem.

Další akcí je očekávaný novoroční ohňostroj, který jsme rozhodnuti letos udělat. Vzhledem 
k nečekaně rychle vyhlašovaným opatřením o konečné podobě rozhodneme zřejmě až těsně 
před silvestrem. 

V roce 2022 jsou naplánovány čtyři plesy a Dětský karneval. Snad nezůstane jenom u očeká-
vání akcí. Všechny plánované akce jsou uvedeny v novém obecním kalendáři.

Minule jsem psal o důvodech, proč byl zrušen poplatek TKO a čím je nahrazen. Upozorňuji, 
že počínaje rokem 2022 nebude obec poplatek za odpady vybírat, a proto nebudou ani vydá-
vány známky na popelnice. Svoz odpadů bude probíhat stejným způsobem jako v předchozích 
letech. Termíny jednotlivých svozů jsou uvedeny v obecním kalendáři. Navíc počítáme s postup-
ným rozšířením kapacity současných sběrných míst tříděného odpadu. Již letos jsme rozšířili mís-
to pro kontejnery u prodejny jednoty v Konzumní ulici při rekonstrukci chodníku. Dokončení 
druhé části chodníku je závislé na úpravě betonové šachty, kterou musí provést majitel (COOP).

Vrátím se ještě k  letnímu období. Koupaliště jsme letos neotevřeli a dnes můžeme říct, že 
jsme udělali dobře. Rok 2021 byl obecně u všech provozovaných koupališť historicky tím nej-
horším. Naše koupaliště musíme začít připravovat s dvouměsíčním předstihem. V letošním roce 
se pandemická opatření ani nepřibližovala k našim reálným provozním možnostem. Vynakládat 
statisícové částky bez vize reálného, byť omezeného provozu je mrháním veřejnými prostředky. 
Ušetřené peníze zůstávají v rozpočtu obce a při plánované výstavbě nové budovy mateřské ško-
ly určitě najdou využití.

Vážení a milí spoluobčané,
Vánoce jsou jednou z mála příležitostí k malému pozastavení v dnešní uspěchané době. Větši-

nou vzpomínáme na krásné chvíle právě končícího roku. Vánoční čas v nás vyvolává i vzpomínky 
na naše blízké a v tichosti si připomínáme ty, kteří již s námi bohužel nejsou.

Letošní rok byl pro nás všechny něčím zcela jiným a někdy se mohlo i zdát, že těch krásných 
chvil nám mnoho nepřinesl. Přesto se snažme najít v tom těžkém, co jsme prožili, nějaké ty hezké 
chvíle, na které budeme rádi vzpomínat. Zavzpomínejme si tedy na tyto chvíle a věřme, že příští rok 
si zase užijeme ty „opravdové“ Vánoce se vším, co k nim patří. Každý rok je jiný, každý rok přináší člo-
věku nečekaná překvapení. Situace, ve které se nacházíme je příležitostí, jak o něco méně vnímat 
svět kolem sebe a o trochu více náš vnitřní svět, jinak asi ve všeobecném shonu hodně opomíjený. 

Vážení spoluobčané,
přeji nám všem, abychom v nadcházejícím roce 2022 opět zažili pocit volnosti a radosti nad 

tím, že se budeme moci setkávat bez jakýchkoli omezení.
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Rád bych při této příležitosti poděkoval jménem svým i mých spolupracovníků všem aktiv-
ním občanům a spolkům za jejich práci pro obec a všem pak popřál požehnané a pokojné svátky 
vánoční, hodně zdraví, optimismu a úspěchů do dalších let.

Váš místostarosta Ing. Miroslav Dula

ADVENTNÍ CESTA K BETLÉMU S PŘEKVAPENÍM
Vážení spoluobčané, milé děti.
 Letošní připomenutí narození Ježíška - Živý Betlém, nám zkomplikovala epidemie Covidu. 

Přesto nechceme především děti, ale i dospělé, připravit o sváteční zážitek. Nachystali jsme 
pro vás „adventní cestu k Betlému s překvapením“. Během prvních 24 prosincových dnů se 
budou ve vybraných domech rozsvěcovat čísla, která odpovídají datumu v kalendáři. Děti 
musí svítící čísla v oknech hledat a popisná čísla domů zapisovat do připravené mapky. Na 
Štědrý den, pokud najdou číslo 24, uvidí překvapení. Odměny za snahu a vytrvalost jim osob-
ně předají „Tři králové“ v den jejich svátku u vánočního stromu na náměstí. A protože to bude 
bezva zábava, tak věříme, že se zapojí nejen děti, ale i dospělí! Těšíme se na Vás. 

Chceme poděkovat Obecnímu úřadu za fi nanční podporu. Zároveň děkujeme všem oby-
vatelům domů, kteří se s ochotou zapojili a budou dětem 24 dnů „svítit na cestu“.

Za organizační tým Lenka Mičková a Zuzana Pavlíčková

PŘÍSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY S ÚPRAVOU ZAHRADY
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SBĚR PAPÍRU
25. a 26. 10. 2021 jsme ve škole čekali s napětím, kdo zvítězí mezi třídami ve sběru papíru. 

Třídy, které se umístily na 1. -3. místě, získaly dort. Ale o to tolik nešlo, každý, kdo se zapojil, 
pomohl v ochraně přírody, učil se třídit odpad. O využití získané částky 5670,- rozhodnou žáci, 
kteří přes své zástupce v žákovském parlamentě podávají návrhy. Chtěli bychom poděkovat 
především občanům, rodičům, kteří nás a své děti podpořili. Oceňujeme, že se zapojili aktiv-
ně i rodiny dojíždějících žáků - z Domanína, Těmic, Syrovína, Bzence. Dále děkujeme za sběr 
i fi rmě Karpet a zaměstnancům OÚ, kteří zajistili jeho převoz.

 
výsledky 1. místo 7.B. 908kg 50,4 kg na žáka
 2. místo 4.třída 819kg 48,2 kg na žáka
 3. místo 8.A 780kg 45,8 kg na žáka
 4. místo 2.třída 297kg 37,1 kg na žáka
 5. místo 6.třída 757kg 28 kg na žáka
 6. místo 3.třída 592kg 26,9 kg na žáka
 7. místo  1.třída 291kg 20,8 kg na žáka
 8. místo 9.třída 631kg 18,6 kg na žáka
 9. místo 8.B 241kg 15 kg na žáka
 10. místo 7.A 120kg 7 kg na žáka
 11. místo 5.třída 34kg 2,8 kg na žáka
Celkem:   5470 kg + 200 kg od fi rmy Karpet

za učitelský sbor J. Lehnertová
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Děkujeme, že společně třídíme použité kuchyňské oleje. Přejeme vám klidné svátky 
a vzpomeňte si na to, až se pustíte do smažení kapra.
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SVĚTLANA BENEDÍKOVÁ – ŠAMPIONKA MAKE-UP
Moravský Písek, Praha - 

Zavřete oči a  představte si 
pulzující město, které nikdy 
nespí, záři světel a refl ektorů 
aut. Živý organismus, který 
má svůj šarm a  dynamiku. 
Tak zněla jen část zadání té-
matu na republikovém mis-
trovství v makeupu. V duchu 
City lights, světel města, se 
pustila do své tvůrčí práce 
i Svetlana Benedíková z Mo-
ravského Písku.

Do fi nále šampionátu se 
dostala jako jedna ze sedmi 
nejlepších. A  všechny před-
stavily svůj um tento měsíc 
na hlavním pódiu veletrhu 
For Beauty v  Praze. „Cílem 
bylo nejen perfektní nalíče-
ní, ale i sladění s oblečením 
a  doplňky, podtrhujícími 
dané téma,“ přibližuje kos-
metička ze Slovácka.

Finalistky měly možnost 
uplatnit osobní cit a  kreati-
vitu. „Předem bylo povolené 
pouze nanesení bezbarvého 
podkladového krému, úpra-
va rukou, zad a dekoltu,“ po-
kračuje Svetlana Benedíko-
vá, která pro svou modelku 
i vlastnoručně ušila šaty.

Samotný souboj o  mist-
ryni České republiky v makeupu gradoval zhruba půl hodiny. Třicet minut měly soutěžící na 
líčení a k tomu pět minut na úpravu účesu. Pak začalo hodnocení porotců. Zaměřili se na tvář, 
konturování, obočí, oči, rty a samozřejmě celkový dojem, včetně sladění dokonalosti líčení s ty-
pem modelky. Přitom fi nalistky nedočkavě čekaly na konečný ortel. „Už po výběru do kruhu 
nejlepších se mi rozbušilo srdce a napadly mě různé představy šatů k mému líčení. Tak jsem se 
do toho dala s vervou a čtrnáct dnů jsem se „neodlepila“ od látek a nití. Vyplatilo se, na pódiu 
v den soutěže modelka Adélka Štroff eková v šatech zářila. Byla úplně skvělá“ říká kosmetička 
z Moravského Písku.

3/2021
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Právě to ocenili i porotci. „Již sedmnáct let se snažím soutěžit v kategorii pro vizážistky. Nikdy 
jsem to nevzdala, i když jsem ten největší titul dosud nezískala. Při vyhlašování mi bušilo srdce, 
držela jsem se za ruce se svojí přítelkyní Adélou Andělou Bursovou, což mi dodávalo odvahy. 
Ona je můj vzor a učitel, o to víc mě potěšilo, že obě jsme se umístily na stupních nejvyšších,“ 
sdílí své dojmy letošní vítězka. 

Velkými oporami jí byli na místě také maminka s přítelem. „Takže jsme to prožívali spolu 
všichni. Byl to nezapomenutelný pocit. Můj nový titul Mistryně České republiky za rok 2021 
hrdě nosím. Poděkování patří mé rodině a nejbližším,“ svěřuje se úspěšná kosmetička z jihu 
Moravy.

Cítila při napínavém fi nále trému a stres? Jak říká, ani ne. „Už mi to ani nepřijde. Jelikož už 
léta připravuju a líčím nevěsty, tak jsem ve stresu pořád,“ dodává s úsměvem Svetlana Bene-
díková.

Zdroj: Hodonínský deník a Autor textu: Petr Turek
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KONEČNĚ JSME MĚLI HODY!
Tento rok se hody konečně konaly a dne 2. října jsme se po dlouhé době mohli obléct do kro-

je. Všichni víme, co s sebou nese tato doba, a že zorganizovat nějakou akci není vůbec snadné, 
natož pak ji opravdu zrealizovat. Už minulý rok jsme se poučili, že plánovat a zařizovat můžeme, 
jak chceme, nicméně samotné uskutečnění akce je někdy opravdu ve hvězdách. My to ale ani 
letos nevzdali a opět jsme doufali v lepší zítřky. 

V červenci jsme se začínali scházet a trénovat i přes to, že nikdo z nás netušil, jaké hody bu-
dou a jestli vůbec. Žili jsme v nejistotě, ale i tak nás nakonec tancovalo dvacet. Za ty dva roky, 
co jsme jedny hody měli v extrémních podmínkách a druhý rok vůbec, bylo těžké vše znovu 
obnovit. Nevěděli jsme, kolik se nás sejde, kolik se vrátí nadšenců a kdo znovu obleče kroj. Na-
konec jsme utvořili deset krásných párů, kteří pak trénovali v naší nové sokolovně, která čekala 
na nějakou pořádnou událost. Tou pořádnou událostí se možná až nečekaně staly HODY.  

Když jsme začínali trénovat, nikdo z nás ani nemyslel na to, že by letos byli stárci. Žádný z nás 
nechtěl v nejisté době plánovat něco, co by se možná neuskutečnilo. Takže jsme se do orga-
nizace pustili všichni společně, a že nám to šlo! Bavilo nás to tak, že den hodů se blížil rychleji 
a rychleji. A dostáváme se k tomu nejlepšímu. Asi týden před dnem hodů se našli stárci. Jo, přes-
ně tak! Měli jsme víno, měli jsme koláčky, měli jsme dechovku (dokonce až z Horních Bojanovic), 
cimbálku a měli jsme aj stárky! 

3/2021
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Druhého října jsme se probudili do slunného dne, takže do kostela se nám šlo krásně i bez 
muziky. Dechovka se k nám totiž připojila až odpoledne, protože měli dalekou cestu. Po kostele 
jsme se na chvilku rozešli domů na slavnostní obědy a pak jsme se u obecního úřadu sešli zno-
vu! No a vyrazili jsme s průvodem pro ty naše stárky! Byl to trochu punk, nikdo moc nevěděl, 
co nastane a docela to byla i profesionální improvizace. Z domu paní Bezděkové vyšel nejprve 
stárek Lukáš, který nám spolu se všemi chlapy ukázali verbuňk. Potom se ukázala stárka Monča 
se stárkovým kloboukem a i právem. To vám byla krásná podívaná. Stárci si připili vyzvednuti na 
židlích, tancovalo se, zpívalo se. Potom jsme se vydali projít naší vesnicí. Cesta byla daleká, tak 
jsme se zastavili pohostit u Breznických. Tam ale stárci nebyli, nelekejte se!

Ani jsme se nenadáli a nastal večer. Když jsme viděli stropní trámy na sokolovně, bylo jas-
né, kam umístíme právo, aby se k němu nikdo nedostal a neukradl nám ho. Kluci ho perfektně 
upevnili a viselo tam až do rána bílého – tedy do doby, než skončila hodová zábava. 

Za nás za všechny v Chase to byly suprové hody, které s sebou nesly jakýsi ten nádech impro-
vizace a punku, ale o to větší to byla zábava. Za ten rok, co hody nebyly, jsme si uvědomili, jak 
nám toto chybí. Nejistota, že vždy se může cokoliv pokazit, ale taky, že vždy může nastat něco, 
co nás překvapí. A že nás toho letos překvapilo hodně. Bylo to prostě super a my jen doufáme, 
že s námi souhlasíte. Děkujeme, že jste přišli na hody, a že jste nás podpořili. Vážíme si toho. Teď 
jen všichni doufáme, že za rok se uvidíme znovu a užijeme si to ještě víc než letos. Snad to bude 
bez roušek, bez rozestupů a bez desinfekce.

Těšíme se na dobu, kdy desinfekce bude zas jen ta gořalková.
Písecká chasaPísecká chasa

-12-
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VINAŘSKÉ OKÉNKO
Co se týká révy vinné, tak začátek rašení byl zpožděný o čtrnáct dnů a začátek kvetení i o tři 

týdny. To nasvědčovalo, vzhledem k tomu že srpen byl poměrně chladný, že zrání bude zpož-
děno, ale krásné a teplé září i říjen všechno vynahradily. Hrozny dosáhly výborné cukernatosti 
a díky chladnému srpnu i výraznější kyselinky. Takže konec dobrý, všechno dobré a můžeme se 
těšit na výborné vína.

Teď však k naší činnosti.

OKÉNKO ZE ŽIVOTA FARNÍ MLÁDEŽE
Vážení spoluobčané,
v krátkosti bychom rádi opět zmínili, co se za uplynulé období událo v naší farnosti a co se 

naopak chystá.
V rámci podzimu jsme stihli zajet na bowling do Bzence. Společně strávený čas přinesl spous-

tu zábavy a zdravé soupeření o vítěze. Dále jsme se věnovali pravidelným službám ministrování 
v našem kostele, jak během pravidelných mší, tak také během pohřbů.

Nyní, vzhledem k situaci s pandemií se musela řada akcí zrušit. Do konce roku nás tedy čeká 
pouze příprava kostela na Vánoce a také zdobení stromků a chystání betlému. Rádi bychom 
tímto všechny občany pozvali na návštěvu vánočně vyzdobeného kostela, a  především na 
shlédnutí betléma. Srdečně jste také zváni na půlnoční mši, která proběhne 24. prosince.

3/2021
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Akce, které pořádáme, byly opět silně ovlivněny pandemií. Vinařský ples v únoru musel být 
zrušen, květnový košt vína taky. Koncem jara jsme viděli příležitost, vzhledem ke klesajícímu 
počtu nakažených a  rozvolnění restrikcí. Organizační tým se dohodl, že košt uskutečníme, 
sice v pozdějším termínu, a ne na nové Sokolovně, ale na venkovních prostorech Vinařského 
areálu 3. července. Košt sice skromnější s méně vzorky, ale v o to radostnější atmosféře. Dobré 
víno, dobroty z udírny, skvělé sýry od Chalupů a k tomu cimbálová muzika Michala Miltáka, 
navodily tu správnou atmosféru. Druhá akce, Burčákové slavnosti, jsou již také tradicí, a zase 
se povedly. Pěkné počasí, výborný burčák, jak bílý, tak i červený, písničky za doprovodu Mar-
tina Oharka - housle a Pavla Bezděka - harmonika a výborné občerstvení, no jak bysme řekli 
To nemělo chybu.

Jinak jako Vinaři se scházíme každé pondělí na brigádu, udržujeme okolí areálu a vnitřní pro-
story. Z výtěžku z akcí jsme zakoupily vnitřní vybavení, nové stoly a židle, ale i velký stan, který 
jsme dříve půjčovaly od hasičského sboru.

Sečteno podtrženo, přes všechna úskalí to zas tak špatný rok nebyl! 
A jak by řekl básník : 
 Roku, roku
 nepřežil bych Ťa
 nebyt teho dobrého moku
 Tož na zdraví!

Za Vinaře  Jaroslav Lacina

KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU – VAŠE MASKA
Před pár lety se v souvislosti s rozvojovými aktivitami v re-

gionu objevil nový pojem MASka. Někteří z vás ale možná do-
dnes neví, co jiného než maškarní maska, či obličejová maska 
či maska, za kterou se občas člověk potřebuje schovat, si mají 
přestavit.  Možná jste si také všimli našeho loga – slováckého 
klobúčku, kterým jsou označeny námi podpořené projekty 
a rovněž nevíte, co je pod klobúčkem.  Tak právě pro ty z vás 
si dovolím malé vysvětlení, protože činnost MASky se vás všech nějakých způsobem může 
dotknout. Spolek Kyjovské Slovácko v pohybu je jednou ze 180 tzv. MASek (Místních akč-
ních skupin), které působí ve venkovských oblastech ČR a podílí se na jejich rozvoji. Kyjov-
ské Slovácko zahrnuje 45 obcí kolem Kyjova, je tedy i vaší MASkou. 

Spolek Kyjovské Slovácko byl založen před dvaceti lety skupinou nadšenců, kteří se chtěli 
podílet na zlepšování kvality života na Kyjovsku a využít možností blížícího se vstupu do EU. Po-
stupně se z nich vypracoval tým profesionálů, který nadále plní poslání spolku s mottem: „Spo-
lečně s místními se podílíme na rozvoji našeho regionu“.

Svou činností přineslo na Kyjovsko více než 250 000 mil. Kč a podpořilo více než 350 projektů 
obcí, drobných podnikatelů, spolků, škol a farností. 

Spolu s ostatními členy týmu však věřím, že jste o nás a našich aktivitách přinejmenším slyše-
li, či se jich přím účastnili, ať už jako žadatelé, či jako účastníci akcí.

-14-
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AHOJ KAMARÁDI
Je to už víc jak 2 měsíce, co jsme byli i letos na dětském táboře s T. O. Zelenáči ve Vyskeři 

v Českém ráji.
Opět nám bylo spolu moc dobře – nám dospělákům i s dětmi a myslím, že nemluvím jen 

za sebe. A jak to vím? Vím to proto, že nám na konci tábora na nádraží v Mor. Písku ukápne 
slza při zpívání písniček, které jsme se tam naučili a není to jen dojetím, že po 10- dnech 
vidíme své blízké.

CO DĚLÁME

CLLD - Komunitně vedený 

místní rozvoj – prostřednictvím 
získaných prostředků z EU fondů 
PRV (Program rozvoje venkova), 
IROP (Integrovaného regionální-
ho operačního programu), OPZ 
(Operační program Zaměstna-
nost) podporujeme projekty 
obcí, malých podnikatelů, spol-
ků, farností. 

MAP – Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání – z progra-
mu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
podporuje zlepšování kvality vzdělávání a technického zázemí škol a školek. 

CSS – Centrum služeb pro obce – díky projektu Svazu měst a obcí podporujeme spolupráci 
obcí, přípravu a realizaci společných projektů a rozvoj místní ekonomiky.

TAS – jsme členem Turistické asociace Slovácko a podílíme se na rozvoji cestovního ruchu, 
např. zavedením regionální značky Slovácko-regionální produkt.

Animace území – podněcujeme nové nápady, konzultujeme projekty, propojujeme partne-
ry, motivujeme, vzděláváme, publikujeme, pořádáme vzdělávací a kulturní akce a další.

JAK SE MŮŽETE ZAPOJIT

• můžete získat podporu na uskuteční svého nápadu a realizaci projektu
• můžete podat námět k činnosti MAS
• můžete se se stát členy některé pracovní skupiny
• můžete se podílet na organizaci akcí MAS
• můžete se stát členem MAS
• můžete se stát našim kritikem či oponentem 

Tím vším můžete napomoci k rozvoji vašeho regionu!  Dveře naší kanceláře jsou Vám ote-
vřené.

Těšíme se na spolupráci! Za Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s.
Anna Čarková, předsedkyně

3/2021
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Vždycky je hezké když se s námi některé děti přijdou rozloučit a zdraví nás, i když se pak 
potkáme někde úplně jinde, případně na dalších zelanáčských akcích.

Na letošní tábor jsem se moc těšila i proto, že celotáborová hra byla na téma Avatar (můj 
oblíbený fi lm). I děti, které fi lm neviděly, byly hravou formou obeznámeny s planetou Pan-
dorou, překypující bohatostí života. Lidé si už bohužel planetu Zemi zničili svou chamtivostí 
a  tady pokračovali v drancování planety, bez ohledu na domorodý lid Navy, který právě 
naopak s matkou zemí Eywou umí žít v harmonii.

Hru jsme začali jako vojáci, kteří těží pro zisk unaptanium – drahý kámen a ničí vše co 
stojí v cestě, i Stromy Života, které jsou pro lid Navy posvátné, protože uchovávají paměť 
i duše jejich předků. Mezi lidmi ze Země jsou naštěstí i tací, kteří nejsou zaslepení jen bo-
hatstvím, ale zkoumají a přátelí se s domorodými kmeny a snaží se jim pomoci. A právě tak 
tomu bylo i na našem táboře.

Když se děti setkávají s Princeznou a dalšími lidmi kmene, dozvídají se o nich více. Jak 
žijí v přírodě, využívat ji, ale neničí ji, jak dokážou komunikovat spolu navzájem i se zvířaty. 
Postupně děti přechází na jejich stranu.

Už nechtějí být tupými vojáky - ničiteli této krásné přírody, ale stávají se bojovníky proti 
násilí, ochránci lidu a tohoto ráje. Celotáborová hra měla silný sociální a ekologický náboj.

I když byl letošní rok na táboře dost deštivý, myslím, že jsme si ho i tak všichni užili. Přes 
den jsme si hráli, tvořili, poznávali, objevovali, posilněni výbornou krmí a den končili pod 
hvězdami u táboráku za rytmu bubnů, kytar a zpěvu.

-16-

3/2021



Už teď se moc těším na další tábor a akce se Zelenáči, na které jste i vy všichni zváni.
Přeji nám Všem pohodové prožití vánočních a zimních dní.

Silvia Prokipčáková za T. O. Zelenáči

3/2021
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ZPRÁVA ZE SOKOLA
Vážení spoluobčané, 
dovolte, abych Vás informovala o činnosti míst-

ní Tělocvičné jednoty Sokol. Činnost byla obno-
vena v  roce 2005 na základě usnesení okresního 
soudu. Nemovitý majetek sokolovny byl vrácen 
ČOS (Česká obec sokolská) a hrozilo, že sokolovna, 
kterou vybudovali naši předkové, bude prodána. 
Byla založena místní organizace, její starostou byl 
zvolen PaedDr. Petr Petráš. Tímto krokem musela 
ČOS předat  sokolovnu naší jednotě do vlastnictví. Po dobu 10 let jsme žádali ČOS, aby přešlo 
vlastnictví pod Obec Moravský Písek. Nakonec se to povedlo v roce 2014 za přispění tehdejšího 
starosty Ing. Miroslava Duly, který měl trpělivost na jednání s ČOS. Darovací smlouva uzavřená 
mezi Tělocvičnou jednotou Sokol Moravský Písek jako dárcem a Obcí Moravský Písek jako ob-
darovaným, na jejíž základě nabyla obec Moravský Písek do svého vlastnictví sportovní areál 
(dva pozemky s budovou sokolovny a venkovními hřišti), obsahuje i smlouvu o zřízení věcného 
břemene užívání celého sportovního areálu ve prospěch TJ Sokol Moravský Písek. Věcné břeme-
no je zapsáno v katastru nemovitostí. Vlastník mohl zahájit rekonstrukci sokolovny a výsledek 
vidíme všichni. 

Děkujeme všem čertíkům a jejich doprovodu za návštěvu čertovského pochodu. Děkujeme všem čertíkům a jejich doprovodu za návštěvu čertovského pochodu. 

PF 2022PF 2022
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Nyní zakládají sokolové oddíl stolního tenisu a badmintonu pro mládež. Do oddílu stolního 
tenisu se nám přihlásilo celkem 7 dětí ve věku od 5 do 14 let a do oddílu badmintonu 5 dětí ve 
věku od 8 do 11 let. Tréninky ping pongu se konají každou středu od 16.00 hodin a tréninky 
badmintonu se konají každé úterý od 16.00 hodin. Byli bychom rádi, kdybyste se přišli podívat 
na naše tréninky a rozhodli se stát členy Sokola. Vítáme jak děti, tak i dospělé. Do budoucna zva-
žujeme otevření nových tělovýchovných sportů, např. kickbox, tenis, volejbal a další. Budeme se 
věnovat i dalším sportovním aktivitám, jako je bruslení či lyžování.

 Bc. Ester Jurčová, František Zálešák,  TJ. Sokol Mor. Písek

Z KNIHOVNY
Jsem ráda, že i v covidové době se nám podařila uskutečnit návštěva žáků 1. třídy    v knihov-

ně. Nejprve jsem jim vysvětlila, ve kterém koutku mohou hledat knihy    pro sebe a seznámila 
je s několika knížkami, které jsou pro ně vhodné. Pak jsme pomocí kouzelné stuhy vstoupili 
do pohádky, která se jmenuje Dlouhá cesta. Čekal tam na nás trpaslík František. Usadili jsme 
se u oválného stolu, četli pohádku a při tom jsem ukazovala dětem obrázky. Děti poznávaly 
města, doplňovaly mé vyprávění, předvídaly, jak se asi trpaslík zachoval a jak se na konci své 
dlouhé cesty změnil. Byla jsem překvapená, když mě v průběhu čtení jeden z prvňáčků nabídl, 
že by mě rád ve čtení vystřídal - a šlo mu to hezky. 
Legrace byla, když si děti zkoušely trpasličí čepici 
a vousy a paní učitelka Španielová je při tom fotila. 
Myslím, že       se dětem v knihovně líbilo, že je tato 
návštěva povzbudí k častějšímu čtení a těším se, že 
se v knihovně uvidíme častěji. Jako odměnu dosta-
ly omalovánky a vitamíny   s tetováním.

Všem Vám přeji, abyste Vánoce i celý nový rok 
prožili se svými blízkými ve zdraví a pohodě.

Vaše knihovnice Františka Ševčíková

I  v  letošním roce obec společně 
s kulturní komisí vydává stolní ka-
lendář na rok 2022. Jsou v  něm 
uvedeny plánované akce, na které 
se snad nebudeme jenom těšit, ale 
které doufám již i  proběhnou. Tiš-
těný stolní kalendář, je tentokráte 
zaměřen na letecké snímky obce. 
Kalendář je k zakoupení ve stánku 
u paní Klobáskové.

3/2021
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Mikuláš Klimeš   srpen 
Emma Nožičková  září

Zákonní zástupci narozených dětí 
podepsali souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Drahomír Buráň  80 let
Ludmila Čechová  80 let
Slavomír Bystroň  80 let
František Hrobař  91 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů. Uvedení jsou pouze jubilanti, 
kteří podepsali souhlas se zveřejněním.

OTEVŘENO - ZAVŘENO

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM – POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD

Poslední úřední dny v roce 2021 budou 20. a 22. prosince. Od 23.12.2022 do 3.1.2022 

bude obecní úřad uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené.

Sběrný dvůr odpadů bude uzavřen 25.12.2021 a 1.1.2022.

UPOZORŇUJEME OBČANY, ŽE POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, 

SBĚRU, PŘEPRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A  ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 

(TZV. POPLATEK TKO) SE NA ROK 2022 NEBUDE VYBÍRAT.


